
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН  

ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
33 внеочередное заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ  
31 декабря 2016 года           №1-33/16 
село Трудовое 
 «О бюджете Трудовского сельского поселения  
Симферопольского района Республики Крым на 2017 год»  
 
          В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

конституционным законом  от 21 марта 2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую 

Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации 

новых субъектов Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,  

Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 08 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 28 ноября 2014  

№ 16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 23 ноября 2016 г. N 319-3PK/2016 "О внесении изменений в 

Закон Республики Крым "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым отдельными государственными 

полномочиями Республики Крым в сфере административной ответственности", 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006  № 258 

«О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, Постановлением Совета 

министров Республики Крым от 05 марта 2015 года № 86 «Об утверждении 

нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями),  

Постановлением Совета министров Республики Крым  от 26 сентября 2014 года № 

362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих 

в Республики Крым» (с изменениями дополнениями),»,руководствуясь Уставом 

муниципального образования Трудовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым Симферопольского района Республики Крым, Трудовской 

сельский совет решил: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым (далее – местный бюджет) 

на 2017 год: 
1) общий объем доходов в сумме 21097219,14 рублей; 
в том числе: налоговые и неналоговые доходы – 9449750,14 рублей; 
безвозмездные поступления 11647469,00 рублей 



2) общий объем расходов в сумме 21097219,14 рублей; 
3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2018 года 

в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0  рублей; 
4) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) 

доходов на 2017 год в суммах, согласно приложению № 1 к настоящему решению. 
3. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета и 

закрепляемые за ними виды доходов бюджета Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым на 2017 год, согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению. 
4. Утвердить нормативы распределения доходов  в бюджет Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год 

согласно приложению № 3 к настоящему решению. 
5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2017 год согласно приложению № 4 к настоящему решению. 
6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год, 

согласно приложению №5 к настоящему решению. 
7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год 

согласно приложению № 6 к настоящему решению. 
8. Утвердить распределение расходов бюджета Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год по разделам, 

подразделам расходов бюджета, согласно приложению № 7 к настоящему 

решению. 
9. Утвердить распределение расходов бюджета Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год по целевым 

статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов, согласно приложению № 8 к настоящему решению. 
10. Утвердить безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в 

бюджет Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым в 2017 году согласно приложению № 9 к настоящему решению. 
11. Утвердить объем резервного фонда администрации Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым в сумме  
154251,00 руб. 

12. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в 2017 году не 

планируется. 
13. Предоставление муниципальных гарантий из местного бюджета 

Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в 

2017году не предусмотрено. 
14. Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым, направляются в 



установленном порядке на увеличение расходов местного бюджета соответственно 

целям их предоставления. 
15. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления 

Трудовского сельского поселения Симферопольского района подлежат приведению 

в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в 

силу настоящего решения. 
16. Установить, что возврат в бюджет муниципального образования остатка 

субсидии на выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями 

осуществляется в объеме, соответствующем не достигнутым показателем 

муниципального задания указанными учреждениями. 
17. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату 

труда работников бюджетной сферы на 2017год, обеспечивают системы оплаты 

труда работников муниципального образования Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым в соответствии с действующими 

правовыми актами Трудовского сельского поселения и Республики Крым. 

Установить, что в 2017году осуществляется приоритетное финансирование 

обязательств по выплате заработной плате, оплате жилищных и коммунальных 

услуг, выполнение публичных нормативных обязательств, ликвидаций последствий 

чрезвычайных ситуаций и предоставлению межбюджетных трансфертов; при 

составлении и ведении кассового плана бюджета муниципального образования 

Трудовского сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

администрации Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым обеспечивает в первоочередном порядке финансирование 

указанных расходов, по остальным расходам составление и ведение кассового 

плана производится с учетом исполнения бюджета. 
18. Установить, что руководитель муниципального образования Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым не вправе 

принимать в 2017 году решения, приводящие к увеличению штатной численности 

работников за исключением случаев принятия решений о штатной численности. 

Решение об увеличении численности должно быть согласовано с Министерством 

финансов Республики Крым. 
19. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном 

сайте Трудовского сельского поселения на Портале Правительства Республики 

Крым на странице Симферопольского района (simfmo.rk.gov.ru) в разделе 

«Муниципальные образования Симферопольского района» в подразделе 

«Трудовское сельское поселение». 

20. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года.  

 
 
Председатель   
Трудовского сельского совета                                      А.В.Данюк 



                              
    ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
к проекту бюджета Трудовского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым на 2017 год  
                                                                                                       

Бюджет Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым сформирован в соответствии с требованиями  Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года  №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», отвечает основным направлениям налоговой и бюджетной политики 

Трудовского  сельского поселения Симферопольского района  Республики Крым на 

2017 год. 

ПО ДОХОДАМ 

Формирование доходов бюджета Трудовского сельского поселения  на 

2017год осуществлялось на основе действующего федерального бюджетного и 

налогового законодательства Российской Федерации, с учетом нормативных 

правовых требований Бюджетного и Налогового кодексов Российской Федерации, с 

учетом изменений и дополнений к ним,  основных направлений налоговой и 

бюджетной политики Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, предложений администратора доходов и оценки поступлений 

доходов в бюджет в 2016 году, нормативов зачислений от налоговых и неналоговых 

доходов в бюджет в соответствии с бюджетным и налоговым законодательством.   
   Налоговая  политика Трудовского сельского поселения  определена с учетом 

основных направлений налоговой политики Российской Федерации и основных 

направлений налоговой политики Республики Крым на 2017 год.  
   Налоговая  политика будет направлена на обеспечение полноты 

поступлений налоговых и неналоговых доходов, необходимых для 

сбалансированного исполнения местного бюджета, за счет повышения 

предпринимательской активности.  
    Основными источниками роста налогового потенциала Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым должны стать 

создание новых рабочих мест и увеличение заработной платы, эффективное 
использование муниципального имущества, совершенствование налогового 

администрирования.  
    Основными направлениями налоговой политики Трудовского сельского 

поселения являются, с одной стороны, сохранение долгосрочной 

сбалансированности и устойчивости бюджета Трудовского сельского поселения, 

получение необходимого объема бюджетных доходов, а с другой стороны, 

выявление скрытых резервов, сокращение недоимки.  
   Деятельность органов местного самоуправления Трудовского сельского 

поселения в 2017 году должна быть ориентирована, на мобилизацию внутренних  
 
 



 
резервов роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Трудовского 

сельского поселения, увеличение собираемости налогов, сборов и иных 

обязательных платежей, активное участие в контроле за полнотой и 

своевременностью уплаты налогов налогоплательщиками на территории поселения 

за счет совместной работы с налоговой службой и органами Федерального 

казначейства, в том числе по выявлению и пресечению нелегальной выплаты 

заработной платы.  
   Для обеспечения роста налогового потенциала администрация Трудовского 

сельского поселения проводит работу 
- по привлечению инвестиций в экономику поселения; 
- по обеспечению поддержки малого и среднего бизнеса с целью его 

расширения; 
- по анализу и оценке бюджетного эффекта от действия ранее установленных 

льгот по местным налогам;  
- оценка эффективности введения новой льготы;  
С целью получения дополнительных доходов принимаются меры, 

направленные на эффективное управление и распоряжение в сфере земельных 

отношений на территории поселения:  
- по повышению эффективности использования земельных ресурсов, в том 

числе посредством оформления права собственности на земельные участки и 

дальнейшее их использование в качестве объектов аренды, продажи или вложения;  
- по вовлечению в инвестиционный процесс земельных участков, имущества 

учреждений, находящихся в муниципальной собственности;  
- по проведению инвентаризации земельных участков;  
- по организации работы по признанию права муниципальной собственности 

на земельные участки.  
В сфере неналоговых доходов главной задачей является реализация 

имеющегося потенциала получения доходов:  
- от сдачи в аренду муниципального имущества.  
С целью получения дополнительных доходов в бюджет Трудовского 

сельского поселения принимаются меры, направленные на эффективное управление 

и распоряжение в сфере имущественных отношений:  
- по обеспечению эффективности использования муниципального имущества, 

находящегося в собственности поселения, посредством качественного контроля за 

его использованием, выявлением неиспользуемого имущества и принятием мер, 

направленных на его реализацию или передачу в аренду наиболее эффективному 

арендатору;  
-по проведению претензионно- исковой работы в отношении арендаторов 

земельных участков и имущества, находящихся в муниципальной собственности, 

имеющих задолженность по арендной плате; 
- по проведению объективной оценки доходного потенциала неучтенных 

объектов налогообложения, неиспользуемых возможностей получения доходов от 

использования муниципального имущества. 
   В рамках достижения целей данных направлений планируется проведение 

следующих мероприятий, способствующих полному и стабильному поступлению 

доходных источников:  
 



 
1) осуществление взаимодействия с территориальными органами 

(подразделениями) федеральных и республиканских органов исполнительной 
власти, определенными в качестве главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования в целях повышения уровня собираемости доходов, 

улучшения информационного обмена, повышения качества планирования; 
2) осуществление взаимодействия администратора доходов бюджета 

Трудовского  сельского поселения Симферопольского района Республики Крым с 

юридическими и физическими лицами, осуществляющими платежи в бюджет, в 

целях своевременного зачисления доходов в бюджет,  
3) обеспечение достоверного планирования доходов, являющихся 

источниками финансового обеспечения расходных обязательств, в целях снижения 

рисков, связанных с неисполнением утвержденных плановых назначений по 

доходам.  
   С целью обеспечения дополнительных доходов требуется принятие мер по 

проведению мероприятий, способствующих эффективному использованию 

муниципальной собственности, совершенствованию работы по администрированию 

доходов от использования муниципального имущества.  
Реализация основных направлений налоговой политики будет проводиться на 

основе анализа практики применения действующих налогов. 
 

Доходная часть бюджета  
 

 При расчете прогнозируемого объема доходов учтены изменения налогового и 

бюджетного законодательства Российской Федерации на 2017 год, прогнозные 

данные МИФНС России №5 по Республике Крым, анализ поступления доходов в 

2016 году.  
Общая сумма доходов  бюджета поселения   в 2017 году составляет   

21097219,14 рублей, а именно: 
 

Наименование доходов Сумма, руб. Удельный вес, % 
Налоговые доходы 8 403750,14 39,8 
Неналоговые доходы 1 046000,00 5,0 
Безвозмездные 

поступления 11 647469,00 
55,2 

Всего доходов 21097219,14 100 
 
Ниже приведены расчеты поступлений доходов в местный бюджет по 

доходным источникам на 2017 год. 
 

Налог на доходы физических лиц 
(10%) 

В 2017 году планируется поступление налога на доходы физических лиц в 

сумме 4523800,00 .(53,8 % от налоговых поступлений, 21,4% от общего объема 

доходов). 
 
 
 



В основу расчета поступлений приняты прогнозные данные МИФНС России 

№5 по Республике Крым, прогноз динамики налоговой базы по налогу на доходы 

физических лиц  и анализ поступления налога в местный бюджет в 2016 году. 
 

Налог на акцизы по подакцизным товарам 
(10%) 

 
В 2017 году планируется поступление налога на акцизы по подакцизным 

товарам (продукции производимым на территории РФ) в местный бюджет в сумме 

3239950,14 руб., что составляет 38,5 % от налоговых поступлений на 2017 год и  

15,3% от общего объема поступлений . 
 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

          Поступления от Единого сельскохозяйственного налога запланированы в 

размере 78000,00 руб., или составляет 9,27 % от общей суммы налоговых доходов и 

0,4% от доходной части бюджета. Поступления рассчитаны, с учетом норматива 

отчислений в бюджет поселения в размере 50%. 
 

Земельный налог 
(100%) 

 
В 2017 году планируется поступление земельного налога в местный бюджет в 

сумме 562000,00 руб., что составляет 6,7 % от налоговых поступлений на 2017 год и  

2,7 % от общего объема поступлений . 
В основу расчета поступлений приняты прогнозные данные МИФНС России 

№5 по Республике Крым.  
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 
(100%) 

В 2017 году планируется поступление арендной платы в местный бюджет в 

сумме 900 000,00 руб., что составляет 86  % от неналоговых поступлений на 2017 
год и 4,3 % от общего объема поступлений . 

В основу расчета поступлений приняты анализ поступления дохода по 

данному коду в 2016 году и действующие договора аренды земли (согласно 

приложению 2). 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
(100%) 

 
 
 



В 2017 году планируется поступление арендной платы в местный бюджет в 

сумме 70 000,00 руб., что составляет 6,7  % от неналоговых поступлений на 2017 год 
и 0,3 % от общего объема поступлений . 

В основу расчета поступлений приняты анализ поступления дохода по 

данному коду в 2016 году и действующие договора аренды имущества (приложение 

3). 
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

(100%) 
В 2017 году планируется поступление штрафов  в местный бюджет в сумме 
 36 000,00 руб., что составляет 0,42%  от неналоговых поступлений на 2017 

год и 0,2 % от общего объема поступлений. 
В основу расчета поступлений принят анализ поступления доходов  в 

2016году. 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
(100%) 

В 2017 году планируется поступление прочих доходов в местный бюджет в 

сумме 40 000,00 руб., что составляет 3,8%  от неналоговых поступлений на 2017 год 
и 0,2 % от общего объема поступлений. 

В основу расчета поступлений принят анализ поступления доходов  в 2016 
году. 

 
Безвозмездные поступления  

(100%) 
 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности учтена в местном 

бюджете в размере  2 370 065,00 руб., что составляет 20,3 % от  безвозмездных 

поступлений от других бюджетов или11,2 % от общего объема доходной части 

бюджета на 2017 год. 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности с подвидом 1000 
учтена в местном бюджете в размере  9 127 944,00 руб., что составляет 78,3 % от  

безвозмездных поступлений от других бюджетов или 43,2 % от общего объема 

доходной части бюджета на 2017 год. 

Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществления первичного 

воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

учтена в местном бюджете в размере  144 874,00 руб., что составляет 1,2 % от  

безвозмездных поступлений от других бюджетов или 0,68 % от общего объема 

доходной части бюджета на 2017 год. 

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной 

ответственности учтена в местном бюджете в размере  4586,00 руб., что 

составляет 0,05 % от  безвозмездных поступлений от других бюджетов или 0,02 % 
от общего объема доходной части бюджета на 2017 год 

 



Расходная часть 

             
 Общий размер расходов бюджета Трудовского сельского поселения на 2017 

год  составляет 21 097 219,14 руб. 
 

        Проект бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2017 год  сформирован по программной структуре на основе 

утвержденных муниципальных программ Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым с учетом применения программной 

классификации расходов, в том числе в рамках муниципальных  программ и 

непрограммных направлений деятельности. 
          В проекте бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 2017 год  утверждено три муниципальные программы, 

в т.ч.: 
 
  

Раздел 0100  «Общегосударственные вопросы» 
 
           Общий объем расходов по разделу предусмотрен в 2017 году . 
            По подразделу 0102  предусмотрены расходы на содержание Председателя 

Трудовского сельского совета-главы администрации Трудовского сельского 

поселения в рамках муниципальной программы Трудовского сельского поселения 

«"Совершенствование местного самоуправления в администрации Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017г."»  в 

сумме 710877,00 рублей. 
             По подразделу 0104 предусмотрены расходы на содержание муниципальных 

служащих Администрации Трудовского сельского поселения Симферопольского 

района  Республики Крым в рамках муниципальной программы Трудовского 
сельского поселения «"Совершенствование местного самоуправления в 

администрации Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2017г."»  в сумме  5848309,00 рублей, в т.ч.: 
-заработная плата муниципальных служащих-3250850,00 рублей; 
-начисления на заработную плату муниципальных служащих-981757,00 рублей; 
-прочие закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

1478616,00 рублей.  
 
Также по подразделу 0104 предусмотрены расходы в рамках непрограммных 

направлений расходов по переданным полномочиям в сфере административной 

ответственности в сумме 4586,00рублей. 
Численность работников органов местного самоуправления Трудовского сельского 

поселения – 12 штатных единиц. 
           По подразделу 0111  предусмотрены средства резервного фонда 

Администрации Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым в рамках непрограммных направлений расходов в сумме 154251 
рублей. 
            



  По подразделу 0113 предусмотрены расходы в рамках непрограммных 

направлений расходов  на сумму 580000.00 руб. на управление муниципальным 

имуществом , оценкой недвижимости и признанием прав. 
 

Раздел 0200  «Национальная оборона» 
                По данному разделу предусмотрены расходы на осуществление 

первичного воинского учета в рамках непрограммных направлений расходов  в 

сумме 144874,00 рублей, в т.ч.: 
-расходы по оплате труда и начислениям на ФОТ -128803,00 рублей; 
-прочие расходы- 16071,00 рублей. 
 
 

Раздел 0314 «Национальная безопасность  
и правоохранительная деятельность» 

            По данному разделу предусмотрены расходы на формирование резерва 

материальных ресурсов для обеспечения мероприятий в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров в рамках непрограммных направлений расходов 

в сумме 15000,00 рублей, в т.ч.: 
-прочие закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

15000,00рублей.  
 

Раздел 0406 «Национальная экономика» 
Водное хозяйство 

По данному разделу предусмотрены расходы мероприятий в сумме  
200 000,00 руб. Услуги по организации подвоза воды для нужд населения. 
 

Раздел 0409 «Национальная экономика» 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

По данному разделу предусмотрены расходы мероприятий в сумме 1 700 

000,00руб. Расходы на мероприятия , связанные с изготовлением роектно-сметной 

документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них.  
 
Раздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 
По данному разделу предусмотрены расходы на мероприятия в сумме 

200000,00руб. Расходы на прочие мероприятия (кадастровые работы) 
 

 
Раздел 0502 «Коммунальное хозяйство» 

                По данному разделу предусмотрены расходы на финансовое обеспечение 

мероприятий по коммунальному хозяйству на территории Трудовского сельского 

поселения в рамках непрограммных направлений расходов Муниципальной 

программы «Благоустройство территории и жилищно-коммунального хозяйства 

Трудовского сельского поселения на 2017 год» в сумме 500000 рублей, в т.ч.: на 

изготовление паспортов скважин земельных участков. 
 

Раздел 0503  «Благоустройство» 



  По данному разделу предусмотрены расходы на финансовое обеспечение  

мероприятий по благоустройству  территории Трудовского сельского  поселения в 

рамках направлений  расходов Муниципальной программы «Благоустройство 

территории и жилищно-коммунального хозяйства Трудовского сельского поселения 

на 2017 год» в сумме 6340540,14 рублей, в т.ч.: 
-расходы на прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения  
10 000 000руб. 
-прочие закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  
 (услуги по уборке территории, обслуживание оборудования и прочие мероприятия 

по благоустройству территории).сумма 300 000руб. рублей. Текущий ремонт и 

содержание уличного освещения сумма 1 900 000руб. Расходы, связанные с 

изготовлением ПСД  (объекты уличного освещения) сумма 1 800 000руб. И сумма 
1 340 540,14руб. на благоустройство территории Администрации Трудовского 

сельского поселения в рамках программных направлений (детские площадки, урны, 

ограждения, озеленение). 
 

Раздел 0603  «Охрана окружающей среды» 
По данному разделу предусмотрены расходы мероприятий в сумме 100 

000руб. Расходы на прочие мероприятия в сфере очистки водоемов от загрязнений. 
 

Раздел 0801  «Культура» 
                  По данному разделу предусмотрены расходы в рамках непрограммных 

направлений расходов по передачи части полномочий в сфере культуры в т.ч.: 
- иные межбюджетные трансферты в сумме 4 583 368,00рублей. 
 

Раздел 0603 «Охрана окружающей среды» 
 

    По данному разделу предусмотрены расходы мероприятий» в сумме 

100000,00руб. Расходы на прочие мероприятия в сфере очистки водоемов от 

загрязнений. 
 

 
Раздел 1101 «Физическая культура» 

                По данному разделу предусмотрены непрограммные расходы  на 

физическую культуру и спорт  в сумме 20000руб.(покупка инвентаря) 
 
№ 

п/п 
Наименование Планируемые 

расходы в 2017 

году, рублей 

Уд. Вес, % 

1 Расходы, всего 21 097 219,14 100 
2 Расходы на финансирование 

программ, всего 
17 978 508,14 85,2 

 В том числе   
2.1 
 
 
 
2.2 

Программа «В сфере культуры 
Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2017 год» 
Программа «Благоустройство 

4 583 368,00 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
2.3 

территорий и жилищно-
коммунального хозяйства 

Трудовского сельского поселения на 

2017 год» 
Программа «Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации Трудовского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2017 год» 
 

 
6 840 540,14 
 
 
 
 
6 554 600,00 

3 Непрограммные расходы, всего 3 118 711,00 14,8 
 
ПОЯСНЕНИЕ ПО ЗАПЛАНИРОВАННЫМ РАСХОДАМ НА ЗАРАБОТНУЮ 

ПЛАТУ 
Администрация Трудовского сельского поселения 

Утвержденная штатная численность по органам местного самоуправления  

Трудовского сельского поселения на начало и конец 2016 г. составляет 12 штатных 

единиц. 
Заработная плата работников органов местного самоуправления на 2017 год 

запланирована в соответствии с Постановлением Совета министров Республики 

Крым от 09.12.2015 № 781 «О внесении изменений в  постановление Совета 

министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года №362» и в пределах 

норматива формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления согласно  Постановления Совета министров Республики Крым  от 

09.12.2015 года № 782 «О внесении изменений в постановление Совета министров 

Республики Крым от 05 марта 2015 года №86». 
 

Источники финансирования  
дефицита бюджета Трудовского сельского поселения  

Дефицит бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым планируется утвердить на 2017 год в сумме 0,00 рублей. 
          В 2017 году финансирование дефицита бюджета Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым будет осуществляться за 

счет изменения остатков средств бюджета. 
 Источники финансирования  дефицита бюджета Трудовского сельского поселения  
Симферопольского района Республики Крым на 2017 год запланированы в 

следующих объемах: 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов: 
-увеличение остатков средств бюджета Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым в 2017 году сформировано в сумме 

21097219,14 рублей, исхода из доходной части бюджета; 
- уменьшение остатков средств бюджета Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым в 2017 году сформировано в сумме 

21097219,14 рублей, исхода из расходной части бюджета  
 
 
Зав. Сектором                                       Ф.М. Мефаева  



 

Источники финансирования  
дефицита бюджета Трудовского сельского поселения  

 
Дефицит бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым планируется утвердить на 2017 год в сумме 0,00 

рублей. 
В 2017 году финансирование дефицита бюджета Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым будет осуществляться за 

счет изменения остатков средств бюджета. 
 Источники финансирования  дефицита бюджета Трудовского сельского 

поселения  
Симферопольского района Республики Крым на 2017 год запланированы в 

следующих объемах: 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов: 
-увеличение остатков средств бюджета Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым в 2017 году сформировано в сумме 

21097219,14 рублей, исхода из доходной части бюджета; 
- уменьшение остатков средств бюджета Трудовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым в 2017 году сформировано в сумме 

21097219,14 рублей, исхода из расходной части бюджета  
 
 

Заведующая сектором по вопросам 
экономики, финансов, бухгалтерского  
учета –лавный бухгалтер        Ф.М.Мефаева  
 



(руб.)

КБК Наименование дохода Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы, всего 9,449,750.14

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 4,523,800.00

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 3,239,950.14

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 78,000.00

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 562,000.00

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 900,000.00

1 11 05035 10 000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 70,000.00

1 16 90050 10 0000 140

                                                                                     
     Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 36,000.00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 40,000.00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 11,647,469.00

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

2,370,065.00

 2 02 15001 10 1000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 9,127,944.00

 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 144,874.00

2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации в сфере 
административной ответственности 4,586.00
ВСЕГО  ДОХОДОВ 21,097,219.14

Объем поступлений доходов в бюджет Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым   по кодам видов (подвидов) доходов                 

        на 2017 год

Председатель Трудовского  сельского совета                            А.В.Данюк                                                                                                                                                       

Приложение № __1__
к решению

Трудовского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым

от "31"декабря 2016  № 1-33/16



 

 

  
Приложение № 2  
к решению 
Трудовского сельского совета 
Симферопольского района Республики 

Крым  
от 31 декабря 2016 №1-33/16 

 
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета и закрепляемые за 

ними виды доходов бюджета Трудовского  сельского поселения  
Симферопольского района Республики Крым на 2017 год 

 Приложение № 2 
 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации  

Наименование главного администратора и кодов доходов  местного бюджета 

 

 главного 

администрат

ора доходов  

местного 

бюджета 

доходов местных  
бюджетов 

 

 1 2 3  

 903  Администрация Трудовского сельского поселения 
 Симферопольского  района Республики Крым 

 

 

903 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

 

 
903 1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

 

 

903 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

903 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

 

 903 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 

 

 903 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений  

 

903 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления  сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

 

 

903 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

 

 

903  1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

 

 

903  1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося  в собственности 
сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

 



 

 

  
Приложение № 2  
к решению 
Трудовского сельского совета 
Симферопольского района Республики 

Крым  
от 31 декабря 2016 №1-33/16 

 
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета и закрепляемые за 

ними виды доходов бюджета Трудовского  сельского поселения  
Симферопольского района Республики Крым на 2017 год 

 Приложение № 2 
 903  1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

сельских поселений за выполнение определенных функций 
 

 903  1 16 90050 10 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 
 

 903 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений   

 903 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений   

 903 2 02 15001 10 0000 151 Дотации  бюджетам сельских  поселений   на   выравнивание   уровня   
бюджетной обеспеченности 

 

 903 2 02 15001 10 1000 151 Дотации  бюджетам сельских  поселений   на   выравнивание   уровня   
бюджетной обеспеченности 

 

 903 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

 

 903 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений  

 

903 2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения) 

 

 903  2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

 903  2 02 35118 10 0000 151 Субвенции   бюджетам  сельских поселений  на    осуществление первичного 
воинского учета на  территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

 
903 2 02 30024 10 0002 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской федерации в сфере административной 
ответственности 

 

 903  2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений  

 
903 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные сумм 

 

 
903  2 18 60010 10 0000 151 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

 
903 2 19 60010 10 0000 151 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

 

 
 
Председатель Трудовского сельского совета                                                 А.В. Данюк 



 
Приложение № 3 

к решению   
Трудовского  сельского   совета 

Симферопольского района 
Республики Крым 

от "31" декабря 2016  № 1-33/16 
                                                   

Нормативы распределения доходов в бюджет Трудовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 2017 год 
 

 
Код бюджетной 

классификации 

 
Наименование дохода 

Норматив 

отчислений в 

бюджет 

поселения % 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 100 
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

100 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений 

100 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений 

100 

1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

100 
 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
100 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления  сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

100 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

100 



том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

 
 

100 

 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося  в собственности сельских  

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

 
100 

 1 16 90050 10 0000 140 
 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  

поселений 

100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений                   
100 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 100 
 
 
Председатель  Трудовского сельского совета                                                       А.В.Данюк 



Приложение № 4 

                                                                                                 к решению  

                                                                                                  Трудовского  

сельского совета   

                                                                                                   
Симферопольского района 

                                                                                                   Республики 

Крым  

                                                                                                   от «31» декабря 

2016  № 1-33/16 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

на 2017год 
 

 
 
                                                                                                                                      
 

Председатель Трудовского  сельского  совета                                                  

А.В.Данюк 
 

 

Код бюджетной классификации  

главного 
АДМИНИСТРАТОР

А 
ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИ

Я 
ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

источников 

финансирования 

дефицита  бюджета 

Администрация Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым 

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 



Код бюджетной класификации 
источников финансирования 

дифецита бюджета
 Наименование кода источников  финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0.00
000 01 00 00 00 00 00 00 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0.00

в том числе:
000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

0.00
000 01 05 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 21097219.14
000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 21097219.14
000 01 05 02  01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 21097219.14
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских

поселений 21097219.14
000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств  бюджетов  21097219.14
000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 21097219.14
000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 21097219.14
000 01 05 02  01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских

поселений 21097219.14

Источники финансирования дефицита бюджета Трудовского  сельского поселения Симферопольского района Республики Крым  
на 2017 год

                                    ( руб.)

Председатель Трудовского  сельского совета
глава администрации Трудовского сельского поселения                                                                                 А.В.Данюк                                                                                                                                           

Приложение № 5

к решению  

Республики Крым

от "31" декабря 2016  №1-33/16

Симферопольского района
Трудовского  сельского совета



Код 
раздела

Код 
подразд

ела
КЦСР

3 4

01

01 02

01 02 01 0 00 00000

01 02 01 1 01 00000

01 02 01 1 01 10010

01 02 01 1 01 10010

01 04

01 04 01 0 00 00000

01 04 01 2 02 00000

01 04 01 2 02 10010

01 04 01 2 02 10010

01 04 01 2 02 10020

01 04 01 2 02 10020

01 04 01 2 02 10020

01 04 02 0 00 00000
4586.00

01 04 02 0 00 71400

01 04 02 0 00 71400

01 11

01 11 52 0 00 00000

01 11 52 1 00 00000

01 11 52 1 00 00230

01 11 52 1 00 00230
01 13

01 13 53 0 00 00000

01 13 53 3 00 00000

01 13 53 3 00 00240

Резервные фонды 903 154251.00

903
Мероприятия,осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
расходов

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности

903

4586.00

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 
подпрограммы "Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования 
Кольчугинское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым"

903

710877.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903

120 710877.00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2017г."

903

5843723.00

1 2 5 7

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2017г."

903

710877.00

Подпрограмма  «Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования 
Трудовского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым»

903

710877.00

Администрация Трудовского сельского поселения 903 21097219.14
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 7293437.00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

903
710877.00

Приложение №_6_
к решению 

Трудовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым

от " 31" декабря 2016 №1-33/16

Наименование ГРБС КВР Сумма

(руб.)

Ведомственная структура расходов бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2017 год

4232607.00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

903

5848309.00

Подпрограмма" Развитие и обеспечение деятельности 
АдминистрацииТрудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым»

903
5843723.00

Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках 
подпрограммного направления расходов  "Развитие и 
обеспечение деятельности Администрации Трудовского 
сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

903

5843723.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903

120

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в рамках 
подпрограммы  "Развитие и обеспечение деятельности 
Администрации Трудовского сельского поселения 

903

1611116.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

240 1478616.00

580000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

240 4586.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 850 132500.00

Резервные средства 903 870 154251.00

Управление муниципальным имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием 
отношений по муниципальной собственности

903

580000.00

Непрограммные расходы бюджета Трудовского сельского 
поселения 903 154251.00

Другие общегосударственные вопросы

Расходы связанные с управление муниципальным 
имуществом, связанное с оценкой недвижимости, 
признанием прав и регулированием отношений по 
муниципальной собственности

903

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Трудовского сельского поселения 903

154251.00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
расходов, осуществляемые органами местного 
самоуправления

903
580000.00

903 580000.00

Резервные фонды администрации Трудовского сельского 
поселения 903 154251.00



01 13 53 3 00 00240

02
02 03

02 03 54 0 00 00000

02 03 54 4 00 00000

02 03 54 4 00 51180

02 03 54 4 00 51180

02 03 54 4 00 51180

03

03 09

03 09 55 0 00 00000

03 09 55 5 00 00000

03 09 55 5 00 00250

03 09 55 5 00 00250

903 04
2100000.00

903 04 06 200000.00

903 04 06 62 0 00 00000
200000.00

903 04 06 62 1 00 00000
200000.00

903 04 06 62 1 00 00001 240
200000.00

903 04 09 1700000.00

903 04 09 62 0 00 00000
1700000.00

903 04 09 62 2 00 00000
1700000.00

903 04 09 62 2 00 00000
1700000.00

903 04 09 62 2 00 00002 240
1700000.00

04 12

903 04 06 62 0 00 00000
200000.00

04 12 62 3 00 00000

04 12 62 3 00 00003

04 12 62 3 00 00003

05
05 02

05 02 04 0 00 00000

05 02 04 0 01 00000

05 02 04 0 01 00280

05 02 04 0 01 00280

05 03

05 03 04 0 00 00000

05 03 04 0 02 00000

05 03 04 0 02 00281

05 03 04 0 03 00000

05 03 04 0 03 00282

05 03 04 0 04 00000

300000.00

15000.00

200000.00

15000.00

903
6340540.14

903
240

15000.00

200000.00

500000.00

1340540.14

240

903

903
1900000.00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 903

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Благоустройство 903

Финансовое обеспечение меропритяий, осуществляемых в 
рамках жилищно-коммунального хозяйства. 903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

903

903
120

903

903

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения

Расходы на обеспечение мероприятий в сфере защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций

500000.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках программных направлений  
расходов  по жилищно-коммунальному хозяйству.

903
144874.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 144874.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях , где отсутствуют военные комиссариаты 903

144874.00

240 580000.00

1340540.14

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

240

Услуги по организации подвоза воды для нужд населения

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  по национальной экономике.

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  по национальной экономике.

Другие вопросы в области национальной экономики 903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

128803.00

Осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

200000.00

300000.00

500000.00

6840540.14

6340540.14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

240 15000.00

Муниципальная программа " Благоустройство территории и 
жилищно-коммунального хозяйства Трудовского сельского 
поселения" на 2017 год.

Муниципальная программа " Благоустройство территории и 
жилищно-коммунальное хозяйство Трудовского сельского 
поселения" на 2017 год.

903

903

903

Расходы на прочие мероприятия (кадастровые работы) 903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения

240903

16071.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200000.00

Расходы на мероприятия,связанные с изготовлением 
проектно-сметной документации на  ремонт автомобильных 
дорог общего подьзования и исскуственных сооружений на 
них.Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

водное хозяйство

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  по национальной экономике.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление мероприятий в рамках непрограммных 
направлений расходов Трудовского сельского поселения 903

144874.00

15000.00

15000.00

Обеспечение безопасности населения

Осуществление первичного воинского учета на территориях 
, где отсутствуют военные комиссариаты 903

144874.00

500000.00

500000.00

Коммунальное хозяйство

240



903 05 03 04 0 04 00283

903 05 03 04 0 04 00283

05 03 04 0 05 00000

903 05 03 04 0 05 00284

903 05 03 04 0 05 00284 240

05 03 04 0 06 00000

903 05 03 04 0 06 00285

903 05 03 04 0 06 00285 240

06
100000.00

06 03
100000.00

06 03 65 0 00 00000
100000.00

06 03 65 2 00 00000
100000.00

06 03 65 2 00 00001
100000.00

06 03 65 2 00 00001
100000.00

08

08 01

08 01 03 0 00 00000

08 01 03 0 00 00532

08 01 03 0 00 00532

11

11 01 60 0 00 00000

11 01 60 1 00 00000

11 01 60 1 00 00011

11 01 60 1 00 00011

1900000.00
1900000.00

Текущий ремонт и содержание уличного освещения

903

903

240

903

1000000.00

1800000.00

1800000.00

240 20000.00

20000.00

Непрограммные расходы бюджета Трудовского поселения по 
физической культуре

903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы, связанные с  вопросами в области физической 
культуры и спорта 903 20000.00

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

Итого 21097219.14

Председатель Трудовского  сельского совета                                                                                         А.В.Данюк

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903

903 20000.00

Финансовое обеспечение меропритяй по физической 
культуре и спорту Трудовского сельского поселения

20000.00

903

Иные межбюджетные трансферты 903 540

4583368.00

4583368.00

240

Прочие мероприятия по благоустройству Трудовского 
сельского поселения(детские площадки,урны,ограждения)

Осуществление мероприятий в рамках непрограммных 
направлений расходов по очистке водоемов от загрязнений

Муниципальная программа по передачи части полномочий в 
сфере культуры Трудовского сельского поселения на 2017год 903

4583368.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 903

1000000.00

1000000.00

903

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения в 
сфере охраны объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903

903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы связанные с изготовлением ПСД(объекты уличного 
освещения)

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4583368.00

Расходы на финансовое обеспечение  програмного 
направления деятельности по передачи части полномочий в 
сфере культуры

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы, связанные с мероприятиями в сфере очистки 
водоемов от загрязнения 903

Культура 903 4583368.00



Код раздела

01
01

01

01
01
02
02
03

03

04

Водное хозяйство 04

04

04

05
05
05
06
06

08
08
11
11

154,251.00
Другие общегосударственные вопросы 13 580,000.00

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 03 100000.00

Культура
4583368.00

01 4,583,368.00

1700000.00

200000.0012

09Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

Другие вопросы связанные  с изготовлением ПСД

1 2 3

5,848,309.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 01 20,000.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 20,000.00

03 144,874.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНГИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

15,000.00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера. Гражданская оборона

09 15,000.00

Национальная экономика

100000.00

2,100,000.00

Итого 21,097,219.14

Председатель Трудовского сельского совета                                                                                          А.В.Данюк

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7,293,437.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

02 710,877.00

Функционирование законодательных (представительных) органовгосударстенной 
власти  и представительных органов муниципального образования

04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 144,874.00

Резервные фонды 11

(руб.)

Наименование Код 
подраздела Сумма

Приложение №_7_

Распределение расходов бюджета Трудовского  сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2017 год по разделам, подразделам расходов бюджета

к решению 
Трудовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым 

от "31"декабря 2016 №1-33/16

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
6,340,540.14

200,000.00

Коммунальное хозяйство 02 500,000.00
Благоустройство 03

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6,840,540.14

06



(руб.)

Наименование КЦСР
Код группы 

видов 
расходов

Код раздела Код 
подраздела Сумма

1 2 3 4 5 6
Программные расходы 17978508.14

Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в 
администрации Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым на 2017 г."

01 0 00 00000 6554600.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального 
образования Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым" 01 1 00 00000 710877.00

Материальное обеспечение высшего должностного лица 01 1 01 00000 710877.00
Расходы на выплаты по оплате труда в рамках подпрограммного мероприятия "Материальное 
обеспечение высшего должностного лица" 01 1 01 10010 710877.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 1 01 10010 120 710877.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 1 01 10010 120 01 02 710877.00

Подпрограмма "Развитие и обеспечение деятельности администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым" 01 2 00 00000 5843723.00

Материальное обеспечение муниципальных служащих 01 2 00 00000 4232607.00
Расходы на выплаты по оплате труда в рамках подпрограммного мероприятия "Материальное 
обеспечение муниципальных служащих" 01 2 02 10010 4232607.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 2 02 10010 120 4232607.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 2 02 10010 120 01 04 4232607.00

Прочие расходы 01 2 02 00000 1611116.00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммного 
мероприятия "Прочие расходы" 01 2 02 10020 1611116.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 02 10020 240 1478616.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 2 02 10020 240 01 04 1478616.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 02 10020 850 132500.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 2 02 10020 850 01 04 132500.00

Муниципальная программа по передачи части полномочий в сфере культуры Трудовского 
сельского поселения на 2017год 03 0 00 00000 4583368.00

Расходы на финансовое обеспечение  програмного направления деятельности по передачи части 
полномочий в сфере культуры

03 0 00 00532 4583368.00
Иные межбюджетные трансферты 03 0 00 00532 540 08 01 4583368.00
Муниципальная программа " Благоустройство территории и жилищно-коммунальное 
хозяйство Трудовского сельского поселения" на 2017 год. 04 0 00 00000 6840540.14

Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках 
программных направлений  расходов  по жилищно-коммунальному хозяйству. 04 0 01 00000 500000.00

Финансовое обеспечение меропритяий, осуществляемых в рамках жилищно-
коммунального хозяйства. 04 0 01 00280 500000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 0 01 00280 240 05 02 500000.00

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству территории Трудовского 
сельского поселения 04 0 02 00000 1340540.14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 02 00281 240 05 03 1340540.14

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству территории Трудовского 
сельского поселения

04 0 03 00000 300000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 03 00282 240 05 03 300000.00

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству территории Трудовского 
сельского поселения

04 0 04 00000 1900000.00

Текущий ремонт и содержание уличного освещения 04 0 04 00283 1900000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 04 00283 240 05 03 1900000.00

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству территории Трудовского 
сельского поселения

04 0 05 00000

Расходы связанные с изготовлением ПСД(объекты уличного освещения) 04 0 05 00284 1800000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 05 00284 240 05 03 1800000.00

Финансовое обеспечение меропритяй по благоустройству территории Трудовского 
сельского поселения

04 0 06 00000 1000000.00

Прочие мероприятия по благоустройству Трудовского сельского поселения(детские 
площадки,урны,ограждения)

04 0 06 00285 1000000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 0 06 00285 240 05 03 1000000.00

Непрограммные расходы 3118711.00
Непрограммные расходы бюджета Трудовского сельского поселения 52 0 00 00000 154251.00
Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в 52 0 00 00000 154251.00
Расходы, связанные с формированием резервного фонда администрации Трудовского сельского 
поселения 52 1 00 00230 870 154251.00

Резервные средства 52 1 00 00230 870 01 11 154251.00
Непрограммные расходы бюджета Трудовского сельского поселения 53 0 00 00000 580000.00

Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав 
и регулированием отношений по муниципальной собственности 53 3 00 00000 580000.00

Расходы связанные с управлением муниципальным имуществом, связанное с оценкой 
недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности 53 3 00 00240 240 580000.00

от "31" декабря 2016  № 1-33/16

Распределение расходов бюджета Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год по целевым статьям, группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета

Приложение № __8__
к решению

Трудовского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 53 3 00 00240 240 01 13 580000.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 54 4 00 00000 144874.00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 54 4 00 51180 144874.00

Расходы на выплату персонала 54 4 00 51180 120 02 03 128803.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 54 4 00 51180 240 02 03 16071.00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения

55 0 00 00000 15000.00

Обеспечение безопасности населения 55 5 00 00000 15000.00
Расходы на обеспечение мероприятий в сфере защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций

55 5 00 00250 15000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

55 5 00 00250 240 03 14 15000.00

Непрограммные расходы бюджета Трудовского поселения по физической культуре 60 0 00 00000 20000.00

Финансовое обеспечение меропритяй по физической культуре и спорту Трудовского 
сельского поселения

60 1 00 00000 20000.00

Расходы, связанные с  вопросами в области физической культуры и спорта 60 1 00 00011 20000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

60 1 00 00011 240 11 01 20000.00
Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 62 0 00 00000 200000.00
Услуги по организации подвоза воды для нужд населения 62 1 00 00000 200000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 1 00 00001 240 04 06 200000.00

Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 62 0 00 00000 1700000.00
Расходы на мероприятия,связанные с изготовлением проектно-сметной документации на  ремонт 62 2 00 00000 1700000.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд 62 2 00 00000 1700000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 2 00 00002 240 04 09 1700000.00

Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 62 0 00 00000 200000.00
Осуществление мероприятий в рамках непрограммных направлений расходов Трудовского 
сельского поселения 62 3 00 00000 200000.00

Расходы на прочие мероприятия (кадастровые работы) 62 3 00 00003 200000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62 3 00 00003 240 04 12 200000.00

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения в сфере охраны объектов растительного и 65 0 00 00000 100000.00
Осуществление мероприятий в рамках непрограммных направлений расходов по очистке 
водоемов от загрязнений 65 2 00 00000 100000.00

Расходы, связанные с мероприятиями в сфере очистки водоемов от загрязнения 65 2 00 00001 100000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65 2 00 00001 240 06 03 100000.00

Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных 
полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности 66 0 00 00000 4586.00

Мероприятия,осуществляемые органами местного самоуправления в рамках непрограммных 
направлений расходов 66 1 00 00000 4586.00

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 66 1 00 71400 4586.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66 1 00 71400 240 01 04 4586.00

21097219.14

Председатель Трудовского  сельского совета                                                                                         А.В.Данюк



руб.
КБК Наименование дохода

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

2 02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

 2 02 01001 10 1000 151
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 03024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации в сфере 
административной ответственности

9127944.00

144874.00

4586.00

Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в бюджет Трудовского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в 2017 году

Сумма
11647469.00

2370065.00

к решению
Приложение № 9

Трудовского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым

от "31"декабря 2016    № 1-33/16

Председатель Трудовского  сельского совета
глава администрации Трудовского  сельского поселения                     А.В.Данюк                                                                                                                                                       





























Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



глава администрации Широковского сельского поселения                                        
Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



глава администрации Широковского сельского поселения                                        
Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        

Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        

Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        

Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        

Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        

Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



глава администрации Широковского сельского поселения                                        
Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



глава администрации Широковского сельского поселения                                        
Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



глава администрации Широковского сельского поселения                                        
Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        

Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        

Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        

Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        



Председатель Широковского сельского совета
глава администрации Широковского сельского поселения                                        


	В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным конституционным законом  от 21 марта 2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов Республики...

